
 
 
 

Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация  
«Многопрофильная Академия непрерывного образования»  

АНПОО «МАНО» 
 

 
 

П Р И К А З  
 

29 августа 20 24                            № 01 – 04/126 
 
Об утверждении перечня, стоимости и сроков обучения 
слушателей дополнительных профессиональных программ - 
программ профессиональной переподготовки, программ 
повышения квалификации, реализуемых факультетом 
профессиональной переподготовки и повышения 
квалификации АНПОО «МАНО» в 2024/2025 учебном году 
 
В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О 
защите прав потребителей», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», руководствуясь 
Уставом,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить перечень, стоимость и сроки обучения слушателей дополнительных 
профессиональных программ, реализуемых факультетом профессиональной 
переподготовки и повышения квалификации АНПОО «МАНО» в 2024/2025 учебном 
году: 
1.1. программы профессиональной переподготовки (приложение 1 к приказу); 
1.2. программы повышения квалификации (приложение 2 к приказу). 
 
2. Отделу информационно-технического обеспечения (Бугаев А.П.) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте АНПОО «МАНО» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://www.mano.pro 
 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Ректор                          В.И. Гам 
 
 

http://www.mano.pro/
http://mano.pro/�


2 
 

Приложение № 1 
к приказу ректора АНПОО «МАНО» 
№ 01 - 04/126 от 29.08.2024 
 
УТВЕРЖДАЮ 
Ректор АНПОО «МАНО» 
 
 
__________________ В.И. Гам 

 
 
 
 

Перечень, стоимость и сроки обучения слушателей дополнительных 
профессиональных программ - программам  

профессиональной переподготовки в 2024/2025 учебном году 
 

 
 

№ 
 

Название программы 
 

 
Срок обучения 

(нормативный срок 
освоения программы) 

 

 
Стоимость/руб. 

(НДС не 
облагается) 

 
 
 
1. 

«Воспитатель ДОО. Педагогика и 
методика дошкольного образования в 
условиях реализации ФГОС» 
 

254 часа, 12 недель 7 500,00 

520 часов, 24 недели 9 000,00 

 
 
2. 

 
«Государственное и муниципальное 
управление» 
 

254 часа, 12 недель 7 500,00 

520 часов, 24 недели 9 000, 00 

 
 
3. 

 
«Инструктор по физической культуре 
в ДОО» 

254 часа, 12 недель 7 500,00 

520 часов, 24 недели 9 000,00 

 
 
4. 

 
«Менеджмент в административно-
хозяйственной деятельности» 

254 часа, 12 недель 7 500,00 

520 часов, 24 недели 9 000,00 

 
 
5. 

 
«Менеджмент в образовании» 

254 часа, 12 недель 7 500,00 

520 часов, 24 недели 9 000,00 

 
 
 
6. 

 
 
«Менеджмент в сфере культуры и 
искусства» 

254 часа, 12 недель 7 500,00 

520 часов, 24 недели 
 
 
 
 

9 000,00 



3 
 

 
№ 

 
Название программы 

 

 
Срок обучения 

(нормативный срок 
освоения программы) 

 

 
Стоимость/руб. 

(НДС не 
облагается) 

 
 
 
7. 

«Методист дошкольной 
образовательной организации» 

254 часа, 12 недель 7 500,00 

520 часов, 24 недели 9 000,00 

 
 
8. 

«Музыкальный руководитель в 
ДОО» 
 

254 часа, 12 недель 7 500,00 

520 часов, 24 недели 9 000,00 

 
9. 

«Олигофренопедагогика для 
педагогических работников 
образовательных организаций»  
 

254 часа, 12 недель 7 500,00 

520 часов, 24 недели 9 000,00 

 
10. 

«Организация и содержание 
логопедической работы в ДОО» 
 

254 часа, 12 недель 7 500,00 

520 часов, 24 недели 9 000,00 

 
11. 

«Педагог дополнительного 
образования»  
 

254 часа, 12 недель 7 500,00 

520 часов, 24 недели 9 000,00 

 
12. «Педагог профессионального 

образования»  
 

254 часа, 12 недель 7 500,00 

520 часов, 24 недели 9 000,00 

 
13. 

«Педагогика и методика начального 
общего образования в 
условиях реализации ФГОС» 
 

254 часа, 12 недель 7 500,00 

520 часов, 24 недели 9 000,00 

 
 
 
14. «Педагогическое образование: учитель 

(по предмету) образовательной 
организации в условиях реализации 
ФГОС» 

254 часа, 12 недель 7 500,00 

520 часов, 24 недели 9 000,00 

 
254 часа, 12 недель            
(2 предмета) 

 
11 000,00 

 
520 часов, 24 недели 
(2 предмета) 

 
15 000,00 

 
15. 

«Педагогическое образование: 
учитель-дефектолог дошкольной 
образовательной организации» 
 

254 часа, 12 недель 7 500,00 

520 часов, 24 недели 9 000,00 

 
16. 

«Педагог-организатор 
образовательной организации в 
условиях реализации ФГОС»  
 

254 часа, 12 недель 7 500,00 

 
520 часов, 24 недели 

9 000,00 



4 
 

 
№ 

 
Название программы 

 

 
Срок обучения 

(нормативный срок 
освоения программы) 

 

 
Стоимость/руб. 

(НДС не 
облагается) 

 
 
 
17. 

«Педагог-психолог образовательной 
организации в условиях реализации 
ФГОС» 

254 часа, 12 недель 7 500,00 

520 часов, 24 недели 9 000,00 

 
 
18.  

«Социальная работа»  

254 часа, 12 недель 7 500,00 

520 часов, 24 недели 9 000,00 

 
 
19. «Социальный педагог образовательной 

организации в условиях реализации 
ФГОС» 

254 часа, 12 недель 7 500,00 
 

520 часов, 24 недели 9 000,00 
 

520 часов, 24 недели 9 000,00 

 
20. «Управление государственными и 

муниципальными закупками» 

254 часа, 12 недель 7 500,00 

520 часов, 24 недели 9 000,00 

 
21. «Управление персоналом» 

254 часа, 12 недель 7 500,00 

520 часов, 24 недели 9 000,00 

 
22. 

«Учитель-дефектолог образовательной 
организации в условиях реализации 
ФГОС» 

254 часа, 12 недель 7 500,00 

520 часов, 24 недели 9 000,00 

 



5 
 

Приложение № 2 
к приказу ректора АНПОО «МАНО» 
№ 01 - 04/126 от 29.08.2024 
 
УТВЕРЖДАЮ 
Ректор АНПОО «МАНО» 
 
 
__________________ В.И. Гам 

 
 
 
 
 

Перечень, стоимость и сроки обучения слушателей дополнительных 
профессиональных программ - программам  

повышения квалификации в 2024/2025 учебном году 
 

 
№ 

 
Название программы 

 

 
Срок обучения 

(нормативный срок 
освоения программы) 

 

 
Стоимость/руб. 

(НДС не 
облагается) 

 
 
 
 

1. 

«Административно-хозяйственная 
деятельность в образовательной 
организации» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 
 

2. 

«Антитеррористическая защищенность 
в образовательных организациях» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 
 

3.  

 

«Внеурочная деятельность в условиях 
реализации ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 
 

4. 

«Внедрение единой модели 
профессиональной ориентации в 
образовательной организации» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 



6 
 

 
№ 

 
Название программы 

 

 
Срок обучения 

(нормативный срок 
освоения программы) 

 

 
Стоимость/руб. 

(НДС не 
облагается) 

 

 
 
 

5. 

«Внутришкольный контроль в 
образовательной организации в 
условиях реализации ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

6. 
«Внутришкольный контроль 
воспитательного процесса в 
современной образовательной 
организации» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

7. 
«Воспитание и обучение детей 
дошкольного возраста с нарушением 
интеллекта в условиях реализации 
ФГОС ДО» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

8. 
«Делопроизводство в управлении 
образовательной организацией» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

9. 
 

 

«Деятельность классного руководителя 
в условиях реализации ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

10. 

 

«Деятельность педагога 
дополнительного образования в 
условиях реализации ФГОС ДО» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

 

144 часа, 4 недели 

 

2 900,00 



7 
 

 
№ 

 
Название программы 

 

 
Срок обучения 

(нормативный срок 
освоения программы) 

 

 
Стоимость/руб. 

(НДС не 
облагается) 

 

 
 

11. 

 

«Деятельность педагога 
дополнительного образования в 
условиях реализации ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

12. 

 

«Деятельность педагога 
профессиональной образовательной 
организации в современных условиях» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

13. 

 
«Деятельность педагога-психолога 
образовательной организации в 
условиях реализации ФГОС»  

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

14. 

 

«Деятельность социального педагога 
образовательной организации в 
условиях реализации ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

15. 

 
«Игровые методы и приемы в работе с 
детьми 2-7 лет в условиях реализации 
ФГОС ДО»  

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

16. 

 
 
«Информационная безопасность 
участников образовательного процесса 
в условиях цифровизации 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 



8 
 

 
№ 

 
Название программы 

 

 
Срок обучения 

(нормативный срок 
освоения программы) 

 

 
Стоимость/руб. 

(НДС не 
облагается) 

 

 
 

17. 

 

«Индивидуальный проект как курс 
учебного плана в соответствии с 
требованиями ФГОС ООО и ФГОС 
СОО» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

18. 
«Инклюзивное образование детей-
инвалидов и детей с ОВЗ в условиях 
реализации ФГОС»  

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

19. 
«Инклюзивное образование и 
социальная адаптация молодежи с 
особыми образовательными 
потребностями: эффективные методики 
и практики» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

20. 

 

«Инновационные педагогические 
технологии в условиях реализации 
ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

21. 

 

«Инновационные подходы и 
технологии в сфере культуры и 
искусства»  

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

22. 

 
 «Информационно-коммуникационные 
технологии в деятельности воспитателя 
в условиях реализации ФГОС ДО» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 



9 
 

 
№ 

 
Название программы 

 
Срок обучения 

(нормативный срок 
освоения программы) 

 
Стоимость/руб. 

(НДС не 
облагается) 

 
 
 
 

23. 

 
 
«Инклюзивное образование детей с 
ОВЗ в ДОО согласно ФОП ДО и ФАОП 
ДО» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 
 

24. 

 
 

«Инклюзивное образование детей с 
ОВЗ согласно обновленным ФГОС и 
ФАОП ООО» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

25. 

 
«Исследовательская деятельность 
педагога ДОО в условиях реализации 
ФГОС ДО» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

26. 

 

«Комплексная безопасность 
образовательной организации»  

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

27. 

 
«Логопедическая помощь 
дошкольникам и младшим школьникам 
в условиях реализации ФГОС» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 
 

28. 

 
 

«Логопедическая помощь 
дошкольникам с ОНР» 
 
 
 
 
 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 



10 
 

 
№ 

 
Название программы 

 
Срок обучения 

(нормативный срок 
освоения программы) 

 
Стоимость/руб. 

(НДС не 
облагается) 

 
 
 

29. 

 
«Медиативные технологии в 
образовательной организации в 
условиях реализации ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

30. 

 

«Ментальная арифметика в начальной 
школе» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

31. 

 

«Методика и организация 
интерактивного обучения в 
педагогической деятельности» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

32. 

 

«Методика обучения детей и 
подростков безопасному поведению на 
дорогах» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

33. 

 

«Методика обучения и воспитания в 
области начального образования в 
условиях реализации ФГОС НОО» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

34. 

 
 
«Методика преподавания курса 
"Шахматы в школе" в условиях 
реализации ФГОС НОО» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 



11 
 

 
№ 

 
Название программы 

 
Срок обучения 

(нормативный срок 
освоения программы) 

 
Стоимость/руб. 

(НДС не 
облагается) 

 
 
 

35. 

 
 
«Методика преподавания технологии в 
начальной школе в условиях 
реализации ФГОС НОО» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

36.  

 
 
«Методическая работа в учреждении 
культуры» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

37. 

 

«Методическое сопровождение 
реализации ФГОС СОО в среднем 
профессиональном образовании» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

38. 

 
«Монтессори-педагогика в развитии 
детей дошкольного и младшего 
школьного возраста» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 

 

2 900,00 

 
 

39. 

 
«Музыкальное воспитание 
дошкольников в условиях реализации 
ФГОС ДО» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

40. 

 
«Организация предшкольной 
подготовки в системе дошкольного 
образования с учетом ФГОС ДО» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 



12 
 

 
№ 

 
Название программы 

 
Срок обучения 

(нормативный срок 
освоения программы) 

 
Стоимость/руб. 

(НДС не 
облагается) 

 
 
 

41. 

 

«Оказание первой помощи 
пострадавшим в образовательной 
организации» 

 

 

36 часов, 1 неделя 

 

750,00 

 

72 часа, 2 недели 

 

900,00 

 
 

42. 

 
«Организация деятельности 
воспитателя группы продленного дня в 
условиях реализации ФГОС»  

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

43. 

«Организация деятельности младшего 
воспитателя в условиях реализации 
федерального государственного 
образовательного стандарта 
дошкольного образования» 
 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

44. 

«Организация деятельности помощника 
воспитателя в условиях реализации 
федерального государственного 
образовательного стандарта 
дошкольного образования» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

45. 

 
«Организация дистанционного и 
смешанного обучения в школе»  

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

46. 

 

«Организация и содержание работы с 
детьми с ОВЗ в условиях реализации 
ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 



13 
 

 
№ 

 
Название программы 

 
Срок обучения 

(нормативный срок 
освоения программы) 

 
Стоимость/руб. 

(НДС не 
облагается) 

 
 
 

47. 

 

«Организация и содержание работы с 
детьми с ОВЗ в условиях реализации 
ФГОС ДО» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

48. «Организация исследовательской 
деятельности младших школьников в 
условиях реализации ФГОС» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

49. 

 
«Организация образовательного 
процесса в детском объединении 
организации дополнительного 
образования» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

50. 

 

«Организация помощи инвалидам при 
предоставлении им образовательных 
услуг» 

 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

51. 

 

«Организация работы с лицами с ОВЗ и 
инвалидами в сфере культуры и 
искусства» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
52. 

«Обращение с отходами I - IV классов 
опасности» 
 

40 часов 2 900,00 

 
 
 

53. 

 
 
«Обновленный ФГОС третьего 
поколения: организация внедрения и 
управления образовательной 
деятельностью» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 



14 
 

 
№ 

 
Название программы 

 
Срок обучения 

(нормативный срок 
освоения программы) 

 
Стоимость/руб. 

(НДС не 
облагается) 

 
 
 

54. 

 
 
«ОРКСЭ и ОДНКНР в условиях 
реализации ФГОС» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

55. 

 

«Основы гражданской обороны и 
защита от чрезвычайных ситуаций» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

56. 

 

«Основы религиозных культур и 
светской этики» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

57. 

 
 
«Особенности преподавания учебного 
предмета «Основы безопасности и 
защиты Родины» в условиях внесения 
изменений в ФОП ООО и ФОП СОО» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

58. 

 

«Оценивание ответов на задания 
всероссийских проверочных работ 4 
класс» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

59. 

 
 
«Организация контроля качества 
образования в ДОО» 
 
 
 
 
 
 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 



15 
 

 
№ 

 
Название программы 

 
Срок обучения 

(нормативный срок 
освоения программы) 

 
Стоимость/руб. 

(НДС не 
облагается) 

 
 
 
 

60. 
 
 

 

«Охрана окружающей среды и 
экологическая безопасность» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

61. 

 

«Педагогическое сопровождение детей 
с девиантным поведением и 
профилактика криминальной 
субкультуры среди 
несовершеннолетних» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

62. «Педагогическое сопровождение 
индивидуальной траектории развития 
ребенка в условиях реализации ФГОС 
ДО» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

63. 
«Педагогическое сопровождение 
школьников с нарушением 
интеллектуального развития в условиях 
реализации ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

64. 

 

«Познавательно-исследовательская 
деятельность дошкольника в условиях 
реализации ФГОС ДО» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

65. 

 

«Познавательное развитие детей 
раннего и дошкольного возраста в 
условиях реализации ФГОС ДО» 

 
 
 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 



16 
 

 
№ 

 
Название программы 

 
Срок обучения 

(нормативный срок 
освоения программы) 

 
Стоимость/руб. 

(НДС не 
облагается) 

 
 
 

66. 

 

«Предметно-пространственная среда 
дошкольного образовательного 
учреждения в условиях реализации 
ФГОС ДО» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

67. 

 
 
«Предметно-содержательное 
наполнение деятельности педагога 
дополнительного образования»  

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 
 

68. 

 

«Предметно-содержательное 
наполнение деятельности тренера-
преподавателя» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 
 

69. 

 

«Преподавание учебного предмета 
“Труд (Технология)” в соответствии с 
обновлёнными ФОП ООО» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

70. 

 

«Проектирование индивидуального 
образовательного маршрута 
воспитателя в условиях реализации 
профессионального стандарта 
«Педагог» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

71. 

 

«Проектирование учебного занятия в 
системе дополнительного образования 
детей» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 



17 
 

 
№ 

 
Название программы 

 
Срок обучения 

(нормативный срок 
освоения программы) 

 
Стоимость/руб. 

(НДС не 
облагается) 

 
 
 

72. 

 

«Профилактика суицидального 
поведения детей и подростков в 
условиях образовательной 
организации» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 
 

73. 
 
 

 

 
 
«Проектирование и реализация 
образовательного процесса на основе 
обновлённых ФГОС и ФООП НОО» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

74. 

 

«Психолого-педагогическая 
компетентность воспитателя в 
изучении уровня индивидуального 
развития ребенка в условиях 
реализации ФГОС ДО» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

75. 

 

«Психолого-педагогическое 
взаимодействие воспитателя с детьми и 
родителями в условиях реализации 
ФГОС ДО» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 
 

76. 

 

«Работа образовательной организации в 
условиях сложной санитарно-
эпидемиологической обстановки. 
Технологии образовательного 
процесса» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 
 

77. 

 

«Развитие личности дошкольника в 
проектной деятельности в условиях 
реализации ФГОС ДО» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 



18 
 

 
№ 

 
Название программы 

 
Срок обучения 

(нормативный срок 
освоения программы) 

 
Стоимость/руб. 

(НДС не 
облагается) 

 
 
 
 

78. 

 

«Реализация ФГОС в деятельности 
инструктора физической культуры 
ДОО» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 
 

79. 

 

«Реализация ФГОС в деятельности 
музыкального руководителя ДОО» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

80. 

 

«Реализация ФГОС в коррекционном 
образовании» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 
 
 

81. 

 

 

«Реализация ФГОС ДО в деятельности 
старшего воспитателя» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

82. 

 

«Современные аспекты 
профессиональной деятельности 
тренера (тренера-преподавателя) в 
условиях реализации Федерального 
стандарта спортивной подготовки» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 
 

83. 

 

«Семейная динамика и психология: 
улучшение взаимоотношений в семье 
через моделирование и поддержку» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 



19 
 

 
№ 

 
Название программы 

 
Срок обучения 

(нормативный срок 
освоения программы) 

 
Стоимость/руб. 

(НДС не 
облагается) 

 
 
 

84. 

 

«Современные технологии работы с 
детьми дошкольного возраста по ФГОС 
ДО» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

85. 

 

«Современный урок (по предмету) в 
условиях реализации обновленного 
ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

86. 

 

«Современный урок в коррекционном 
классе в условиях реализации ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

87. 

 

«Современный урок в начальной школе 
в условиях реализации ФГОС НОО» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 
 

88. 

 

«Современный урок русского родного 
языка в условиях реализации ФГОС 
общего образования» 

 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

89. 

 

«Содержание и применение ФГОС 
начального общего образования, 
утверждённого приказом 
Минпросвещения России № 286 от 31 
мая 2021 года» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 

 

2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 



20 
 

 
№ 

 
Название программы 

 
Срок обучения 

(нормативный срок 
освоения программы) 

 
Стоимость/руб. 

(НДС не 
облагается) 

 
 
 

90. 

 
«Содержание и применение ФГОС 
основного общего образования, 
утверждённого приказом 
Минпросвещения России № 287 от 31 
мая 2021 года» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

91. 

 

«Содержание требований ФОП ООО и 
СОО: организация образовательного 
процесса обучающихся по 
обновленным ФГОС» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 
 

92. 

 

«Содержание и технологии 
деятельности педагога дошкольной 
образовательной организации в 
соответствии с ФОП ДО и ФАОП ДО» 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

93. 

 
«Социально-коммуникативное 
развитие детей раннего и дошкольного 
возраста в условиях реализации ФГОС 
ДО» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 
 
 

94. 

 

 

«Социокультурное проектирование в 
учреждениях культуры» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 

 
 

95. 

 

«Теория и методика обучения 
изобразительному искусству в 
условиях реализации ФГОС НОО» 

 

36 часов, 1 неделя 1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 2 900,00 



21 
 

 
№ 

 
Название программы 

 
Срок обучения 

(нормативный срок 
освоения программы) 

 
Стоимость/руб. 

(НДС не 
облагается) 

 
 
 

96. 

 

«Теория и практика работы педагога-
библиотекаря» 

 

36 часов, 1 неделя 
 

1 290,00 

72 часа, 2 недели 
 

1 890,00 

108 часов, 3 недели 
 

2 400,00 

144 часа, 4 недели 
 

2 900,00 

 
 

97. 

 

«Технологии начального 
естественнонаучного образования в 
условиях реализации ФГОС НОО» 

 

36 часов, 1 неделя 
 

1 290,00 

72 часа, 2 недели 
 

1 890,00 

108 часов, 3 недели 
 

2 400,00 

144 часа, 4 недели 
 

2 900,00 

 
 

98. 

 

«Технологии начального литературного 
образования в условиях реализации 
ФГОС НОО» 

 

 

36 часов, 1 неделя 
 

1 290,00 

72 часа, 2 недели 
 

1 890,00 

108 часов, 3 недели 
 

2 400,00 

144 часа, 4 недели 
 
 

2 900,00 

 
 

99. 

 

«Технологии начального 
математического образования в 
условиях реализации ФГОС НОО» 

 

36 часов, 1 неделя 
 

1 290,00 

72 часа, 2 недели 
 

1 890,00 

108 часов, 3 недели 
 

2 400,00 

144 часа, 4 недели 
 

2 900,00 

 
 
 

100. 

 

«Технологии начального языкового 
образования в условиях реализации 
ФГОС НОО» 

 

36 часов, 1 неделя 
 

1 290,00 

72 часа, 2 недели 
 

1 890,00 

108 часов, 3 недели 
 

2 400,00 

144 часа, 4 недели 
 

2 900,00 

 
 
 

101. 

 

«Технологии и формы реализации 
стратегии патриотического воспитания 
российской молодежи» 

36 часов, 1 неделя 
 

1 290,00 

72 часа, 2 недели 
 

1 890,00 

108 часов, 3 недели 
 

2 400,00 

144 часа, 4 недели 
 

2 900,00 



22 
 

 
№ 

 
Название программы 

 
Срок обучения 

(нормативный срок 
освоения программы) 

 
Стоимость/руб. 

(НДС не 
облагается) 

 
 
 

102. 

 

«Тьюторская деятельность: содержание 
и организация» 

36 часов, 1 неделя 
 

1 290,00 

72 часа, 2 недели 
 

1 890,00 

108 часов, 3 недели 2 400,00 

144 часа, 4 недели 
 

2 900,00 

 
 

103. 

 

«Управление государственными и 
муниципальными закупками» 

36 часов, 1 неделя 
 

1 290,00 

72 часа, 2 недели 
 

1 890,00 

108 часов, 3 недели 
 

2 400,00 

144 часа, 4 недели 
 

2 900,00 

 
 

104. 

 

«Управление инновациями в 
образовательной организации» 

 

36 часов, 1 неделя 
 

1 290,00 

72 часа, 2 недели 
 

1 890,00 

108 часов, 3 недели 
 

2 400,00 

144 часа, 4 недели 
 

2 900,00 

 
 

105. 

 

«Управление образовательной 
организацией в условиях реализации 
обновленного ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 
 

1 290,00 

72 часа, 2 недели 
 

1 890,00 

108 часов, 3 недели 
 

2 400,00 

144 часа, 4 недели 
 

2 900,00 

 
 

106. 

 

«Управление организацией 
дополнительного образования в 
условиях реализации ФГОС» 

 

36 часов, 1 неделя 
 

1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 
 

2 400,00 

144 часа, 4 недели 
 

2 900,00 

 
 
 

107. 

 

«Управление персоналом и кадровое 
делопроизводство» 

 

36 часов, 1 неделя 
 

1 290,00 

72 часа, 2 недели 
 

1 890,00 

108 часов, 3 недели 
 

2 400,00 

144 часа, 4 недели 
 

2 900,00 



23 
 

 
№ 

 
Название программы 

 
Срок обучения 

(нормативный срок 
освоения программы) 

 
Стоимость/руб. 

(НДС не 
облагается) 

 
 
 

108. 

 

«Управление процессом реализации 
ФГОС ДО» 

 

36 часов, 1 неделя 
 

1 290,00 

72 часа, 2 недели 
 

1 890,00 

108 часов, 3 недели 
 

2 400,00 

144 часа, 4 недели 
 

2 900,00 

 
 
 

109. 

 

 

«Управление учреждением культуры» 

 
 

36 часов, 1 неделя 
 

1 290,00 

72 часа, 2 недели 
 

1 890,00 

108 часов, 3 недели 
 

2 400,00 

144 часа, 4 недели 
 

2 900,00 

 
 

110. 

 

«ФГОС ДО: организация и 
планирование образовательного 
процесса в ДОО» 

36 часов, 1 неделя 
 

1 290,00 

72 часа, 2 недели 
 

1 890,00 

108 часов, 3 недели 
 

2 400,00 

144 часа, 4 недели 
 

2 900,00 

 
 

111. 

 

«Физическое развитие и формирование 
здорового образа жизни у детей 
раннего и дошкольного возраста в 
условиях реализации ФГОС ДО» 

 

 

 
36 часов, 1 неделя 

 

1 290,00 

 
72 часа, 2 недели 

 

1 890,00 

108 часов, 3 недели 
 

2 400,00 

144 часа, 4 недели 
 

2 900,00 

 
 

112. 

 

«Формирование компьютерной 
грамотности младшего школьника в 
условиях реализации ФГОС НОО» 

 

36 часов, 1 неделя 
 

1 290,00 

72 часа, 2 недели 
 

1 890,00 

108 часов, 3 недели 
 

2 400,00 

144 часа, 4 недели 
 

         2 900,00 

 
 
 

113. 

 

«Формирование функциональной 
грамотности у младших школьников» 

 

36 часов, 1 неделя 
 

1 290,00 

72 часа, 2 недели 1 890,00 

108 часов, 3 недели 
 

2 400,00 

144 часа, 4 недели 
 

2 900,00 



24 
 

 
№ 

 
Название программы 

 
Срок обучения 

(нормативный срок 
освоения программы) 

 
Стоимость/руб. 

(НДС не 
облагается) 

 
 
 

114. 

 

«Формирование функциональной 
грамотности у школьников» 

 

36 часов, 1 неделя 
 

1 290,00 

72 часа, 2 недели 
 

1 890,00 

108 часов, 3 недели 
 

2 400,00 

144 часа, 4 недели 
 

2 900,00 

 
 

115. 

 

«Художественно-эстетическое развитие 
детей раннего и дошкольного возраста 
в условиях реализации ФГОС ДО» 

 

36 часов, 1 неделя 
 

1 290,00 

72 часа, 2 недели 
 

1 890,00 

108 часов, 3 недели 
 

2 400,00 

144 часа, 4 недели 
 

2 900,00 

 
 
 

116. 

 

«Цифровая грамотность и социальная 
безопасность молодежи: стратегии 
превентивного воздействия» 

36 часов, 1 неделя 
 

1 290,00 

72 часа, 2 недели 
 

1 890,00 

108 часов, 3 недели 
 

2 400,00 

144 часа, 4 недели 
 

2 900,00 

 


	ПРИКАЗ
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.
	16.
	20.
	21.
	«Административно-хозяйственная деятельность в образовательной организации»
	«Антитеррористическая защищенность в образовательных организациях»
	«Внедрение единой модели профессиональной ориентации в образовательной организации»
	«Внутришкольный контроль в образовательной организации в условиях реализации ФГОС»
	«Внутришкольный контроль воспитательного процесса в современной образовательной организации»
	«Воспитание и обучение детей дошкольного возраста с нарушением интеллекта в условиях реализации ФГОС ДО​»
	«Делопроизводство в управлении образовательной организацией»
	«Инклюзивное образование детей-инвалидов и детей с ОВЗ в условиях реализации ФГОС» 
	«Инклюзивное образование и социальная адаптация молодежи с особыми образовательными потребностями: эффективные методики и практики»
	«Комплексная безопасность образовательной организации» 
	Название программы
	Название программы

